

## DO WSPÓŁZAWODNICTWA W OSZCZĘDNOŚCI wzywają Hajduckie Zakłady Hutnicze pracowników wszystkich przedsiębiorstw uspołecznionych

KATOWICE (PAP). Dnia 9 bm. w Katowicach odbyła się narada załóg 6 hut Hajduckich Zakładów Hutniczych z udziałem aktywistów i partyjnego. Po szczegółowym przeanalizowaniu dotychczasowego stanu gospodarki oszczędnościowej w hutach podległych Hajduckim Zakładom Hutniczym, zebrani przyjęli następującą rezolucję:

„Stojąc przed gospodarką narodową Polski Ludowej zadania w zakresie wykonania 6-letniego planu budowy fundamentów socjalizmu wymagają poważnego nakładu środków finansowych. Wielkie sumy pieniężne są uwięzione w zakładach przemysłowych w nadmiarach zapasów materiałów, półfabrykatów, robotach w toku i wyrobach gotowych. Uplynnienie tych zapasów i przyspieszenie cyklu produkcyjnego wyzwoli wielomiliardowe sumy. Sumy te będą mogły być zużyte na dalszy rozwój gospodarczy Polski Ludowej, a tym samym wpłyną na podniesienie materialnego i kulturalnego poziomu życia mas pracujących.

My, przedstawiciele załóg fabrycznych hut: „Batory”, „Florian”, „Bałdon”, „Jedność”, „Malapanew”, „Ferrum”, wchodzących w skład przedsiębiorstw „Hajduckie Zakłady Hutnicze”, zebrani na naradzie oszczędnościowej w dniu 9. 11. 1949 r. w Domu Kultury huty „Bałdon” w Katowicach, po przeanalizowaniu stanu gospodarki na szczeblu przedsiębiorstwa, stwierdzamy:

1. Zakłady nasze posiadają zapas materiałów technicznych o 100 procent ponad normy, tak wysoki zapas nie jest nam potrzebny i powinien być poważnie zmniejszony.

Zobowiązujemy się w ciągu 1950 roku doprowadzić zapasy materiałów technicznych do stanu normalnego, zaś do końca br. zwolnić drogą usprawnienia gospodarki materiałowej 115 milionów zł przez: a) częściowe uplynnienie rezerwów materiałów technicznych i innych; b) skrócenie przebiegu zaopatrzenia; c) anulowanie zbędnych zamówień na materiały techniczne i inne w oparciu o wykaz rezerwów.

2. W naszych zakładach nagromadziły się znaczne zapasy wyrobów gotowych chodliwych i niechodliwych.

Zobowiązujemy się poprzez znalezienie odbiorców, przyspieszenie wysyłki, skrócenie czasu magazynowania — zmniejszyć do dnia 31. 12. 1949 r. stan tych zapasów o 205 milionów zł

## Thorez piętnuje oszczerców

PARYŻ (PAP). W Wielodromie Zimowym w Paryżu odbył się przy udziale 30 tysięcy osób wielki wiec ludowy z okazji 32 rocznicy Wielkiej Październikowej Rewolucji Socjalistycznej.

Powitany barzliwymi oklaskami zabrał, jako pierwszy, głos Thorez, który podkreślił doniosłość Wielkiej Rewolucji dla historii całego świata i ogromne dla służby oraz decydującą rolę ZSRR w zwycięstwie nad Niemcami hitlerowskimi. Omawiając konsekwentną walkę ZSRR o pokój, Thorez przeciwstawił starym świat kapitalizmu, zżerany przez przeciwnictwa wewnętrzne — nowemu światu socjalizmu, urzeczywistniającemu najwspanialszy postęp we wszystkich dziedzinach życia społecznego i rozwoju jednostki.

Thorez podkreślił, że wywołanie wojny byłoby dla imperialistów równoznaczne z samobójstwem, zwłaszcza, że narody, wśród nich naród francuski — są jak najbardziej przeciwni jakimkolwiek awanturom wojennym.

„Narody witają z zadowoleniem każdą decyzję, przyczyniającą się do wzmocnienia obozu demokracji i pokoju, jak np. decyzję rządu radzieckiego, stawiającą do dyspozycji Polski Ludowej i jej armii marszałka Rokosowskiego, jednego ze zwycięzców stalingradzkich i wyzwoliciela Warszawy, swego miasta ojezycznej” — stwierdził mówca, potępiając hipokryzję sprzedajnych dzienników burżuazyjnych, które udają oburzenie z tego powodu.

„Lecz ci sami ludzie, którzy szczerą z powodu powyższej mni festacji przyjaźni i solidarności polsko-radzieckiej, przy pozostawianiu niezawisłości i suwerenności każdej ze stron, aprobują kolonizację Francji przez milardów amerykańskich i utworzenie na naszej ziemi obcego sztabu generalnego”.

Dalej Thorez przypomniał, że rząd francuski nie kępował się postać do Polski, do dyspozycji kapitalistów i obszarników, ścierpać mas robotniczych — gen. Weyganda i podówczas młodego kapitana, a obecnie zajadłego faszystę de Gaulle’a.

W dalszym ciągu Thorez zacytował pierwszy rozkaz dzienny marszałka Rokosowskiego do armii polskiej, zwracając uwagę na ustęp, dotyczący obrony granicy na Odrze i Nysie. Ustęp ten — podkreślił Thorez — demontuje wszelkie oszczerstwa i niweczy nadzieje rewizjonistów niemieckich.

tych, w tym 50 mil. zł wyrobów niechodliwych.

3. W zakładach naszych zebrali się zapasy towarów handlowych, powstałe z produkcji przedwojennej i wojennej, z których to zapasów zobowiązujemy się upłynnić co najmniej 50 procent na sumę 122 milionów złotych do dnia 31. 12. 49 roku drogą ostatecznego zakwalifikowania ich gospodarczego, przeznaczenia jako materiału bądź wsadowy, bądź zarezerwowany na cele specjalne.

4. Nasi dostawcy i odbiorcy są winni naszym zakładom — 2,364 mil. złotych, co z kolei powoduje, że nasze zakłady są

dużym innym przedsiębiorstwom 2,885 mil. złotych.

Drogą przyspieszenia fakturowania i skrócenia czasu trwania czynności inkasowych, zobowiązujemy się zmniejszyć stan naszych należności do dnia 31 grudnia br. o 450 milionów złotych.

5. W zakładach naszych istnieją poważne możliwości skrócenia cyklu produkcyjnego w wielu wyrobach.

Zobowiązujemy się poprzez systematyczne skracanie cyklu produkcyjnego do zmniejszenia zapasów wyrobów półgotowych i robót w toku, tak, aby stan tych zapasów obniżył się do dnia 31. 12. 1949 r. o sumę 108 mil. złotych.

Łącznie zobowiązujemy się do dnia 31 grudnia 1949 roku zwolnić z obrotu kwotę 1 miliarda zł w związku z tym: — a) zmniejszyć własne środki obrotowe o kwotę 350 milionów złotych, wypłacając te sumy do Skarbu Państwa, b) zmniejszyć zaciągnięty w NBP kredyt o 200 milionów złotych, c) zmniejszyć sumę zobowiązań, wynoszących 2,885 milionów złotych o kwotę 450 milionów złotych.

Wysiłki w kierunku przyspieszenia szybkości obiegu środków obrotowych w naszych zakładach będą następnym miesiącem.

Uważamy, że możliwości zwolnienia poważnych sum z obrotu istnieją w wielkiej ilości przedsiębiorstw uspołecznionych. Przyjmując na siebie zobowiązania przyczynienia do zwolnienia kwoty 1 miliarda zł, wzywamy załogi innych przedsiębiorstw i fabryk przemysłu uspołecznionego do współzawodnictwa na tym odcinku”.

## Proces Mannsteina szczytem cynizmu Oświadczenie polskiego obserwatora

HAMBURG (PAP). Dnia 9 listopada 1949 roku obserwator Polski na procesie w sprawie przestępstwa wojennego von Mannsteina, — toczącym się przed trybunałem brytyjskim w Hamburgu, złożył przewodniczącemu trybunału oświadczenie, które stwierdza m. in.:

Prażnę zawiadomić Pana, że po sumiennym rozpatrzeniu wszystkich okoliczności towarzyszących dotychczasowemu przebiegowi procesu przeciw v. Mannsteinowi, — zmuszony jestem do przerwania dalszego uczestnictwa w tym procesie w charakterze obserwatora z ramienia Polski. Proces ten bowiem w istocie swej przekształca się w proces przeciw milionom bojowników z faszystem hitlerowskim, w proces przeciw samej zasadzie walki wyzwolitej, w proces, gdzie niezaprzeczalna zbrodnia spotkała się ze strony obrony z apatją i próbą zamaskowania tych zbrodni wojskową dyscypliną.

Jestem głęboko przeświadczony, że wraz z mną nie tylko całe społeczeństwo polskie, ale również narody Związku Radzieckiego i opinia publiczna wszystkich innych krajów, gdzie istniał ofiarny i bohaterki ruch wyzwolitej, reagują oburzeniem na wywody obrońców, którzy w historii wymiaru sprawiedliwości zdobyli sobie smutną sławę, jako obrońcy okrucieństw popełnionych na jeńcach wojennych, jako rzecznicy wyjęcia spod prawa uczestników walki narodowo-wyzwoleńczej, którzy walczyli w ruchach partyzanckich przeciw najzłodszy i barbarzyńskiej okupacji.

Jest rzeczą bodajże bez precedensu w dziejach sądownictwa, by obrońca jawnie stawiał tezę, że nie morderca, ale zamordowany jest winien i nie ma w historii sądownictwa brytyjskich procesów kryminalnych przykładu, by obrońca odważył się wystąpić z wywodem, uzasadniającym moralną i prawną podstawę samego morderstwa.

Prowokacyjnym zamachem na wszelkie przyjęte zasady wyznawane przez świat cywilizowany, były argumenty obrony, usiłujące nie tylko legalizować dowiedzione pogwałcenie prawa narodów w stosunku do jeńców, ale w dodatku jeszcze wysuwać twierdzenie o zeznaniu humanitarnym traktowaniu ich w obozach. Wiele z tych obozów znajdowało się na terenie Polski i dlatego też społeczeństwo polskie, które dokładnie poznało bestialskie metody masowej likwidacji jeńców radzieckich, musi uważać to wystąpienie obrony za cyniczne szyderstwo nie tylko z prawa, ale z ustalonej prawdy historycznej.

Sadzę, że okoliczności, w jakich proces się toczy, i atmosfera wytworzona dookoła niego głównie na skutek taktyki obrońców angielskich, są wyrazem tendencji politycznych i wpływów znanych kół, szukających wiernego wasala w odradzającym się pod ich opieką neofaszyzm niemiecki. W tym celu kół te dążą do rehabilitacji zbrodniarzy wojennych i metod hitlerowskich przez nadanie zbrodniom faszystowskim cech czynu legalnego.

W tych warunkach opuszczenie przeze mnie sali sądowej prosię przyjęcia, jako wyraz protestu i potępienia atmosfery, jaką wytworzone na sali sądowej i wokół tego procesu, atmosfery obrażającej uczucia narodów, które tak ciężkie ofiary poniosły z winy hitlerizmu i organizatorów ostatniej wojny, atmosfery sprzecnej z elementarnym poczuciem słuszności i sprawiedliwości.

## Powrót marszałka Rokosowskiego gwarancją trwałości naszych granic Głosy naszych przyjaciół i wrogów

Mianowanie Konstantego Rokosowskiego marszałkiem Polski odbiło się głośnym echem w całej prasie światowej. Niżej podajemy wiadomości korespondentów PAP na temat oddźwięków tej nominacji — z rozmaitych stolic.

BUDAPESZT. — Wszystkie dzienniki zamieszczają wiadomość o mianowaniu Konstantego Rokosowskiego marszałkiem Polski, publikując teksty pism Prezydenta RP Bolesława Bieruta i marszałka Zymierskiego oraz rozkazy dziennie marszałka Rokosowskiego i marszałka Zymierskiego. Dziennik „Szabad Nep” podaje również komentarze prasy polskiej w artykule p. t. „Mianowanie Rokosowskiego marszałkiem Polski wzmacnia obóz pokoju”.

PRAGA. — Prasa tutejsza ogłosiła na naczelnych miejscach doniesienia z Warszawy o nominacji Konstantego Rokosowskiego marszałkiem Polski. Dzienniki czechosłowackie stwierdzają w tytułach, że nominacja ta przyczynia się do wzmocnienia pokoju.

BUKARESZT. — Cała prasa rumuńska podała na czołowych

miejscach wiadomość o mianowaniu Konstantego Rokosowskiego marszałkiem Polski, podkreślając, że fakt ten ma doniosłe znaczenie dla utrwalenia pokoju.

RZYM. — „Unita” zamieszcza życiorys marszałka Rokosowskiego i o komentarzu pisze m. in.: „Powrót tego wielkiego żołnierza do swej ojczyzny dał prasie reakcyjnej okazję do podjęcia kampanii bezwzględnych oszczerstw. Dzienniki reakcyjne nie mogą pojąć, jak robotnik polski mógł najpierw bronić ojczyzny socjalizmu — Związku Radzieckiego, a potem wrócić do ojczyznej kraju, który kroczy obecnie drogą wiedzącą do socjalizmu, aby wzmocnić jego siły obronne”.

LONDYN. — Dzienniki reakcyjne rozpoczęły antypolską kampanię oszczerstw, kierowaną przez Foreign Office w związku z mianowaniem Rokosowskiego marszałkiem Polski. „Times”

zmuszony jest jednak przyznać, że „nominacja ta oznacza dla Polaków jeszcze bardziej skuteczną gwarancję trwałości granicy nad Odrą i Nysą”.

„Daily Worker” przypomina wysokie kwalifikacje marszałka Rokosowskiego oraz jego niezwykłe zasługi w czasie wojny. Dziennik ten potępia antypolską nagonkę prowadzoną w prasie brytyjskiej, a dyrygowaną przez Foreign Office. Następnie „Daily Worker” podkreśla, że Związek Radziecki jest obrońcą suwerenności i granic zachodnich Polski, podczas gdy Wielka Brytania i Stany Zjednoczone popierają elementy hitlerowskie w Niemczech zachodnich i zachęcają je do prowadzenia antypolskiej propagandy rewizjonistycznej.

BERLIN. — Reakcyjna prasa zachodnio-niemiecka nie może ukryć, że nominacja marszałka Rokosowskiego stanowi ostrzeżenie dla niemieckich rewizjonistów oraz puszcza szpak protektorom szowinistów niemieckich tj. amerykańskim wicherzycielom imperialistycznym. Komentatorzy niemieckiej reakcyjnej prasy zachodniej pienią się ze złości. Organ brytyjskich władz okupacyjnych „Die Welt” zmuszony jest melancholijnie przyznać, że nominacja Rokosowskiego na marszałka Polski oznacza wzmocnienie granicy na Odrze i Nysie.

## Depesza gratulacyjna do marszałka Rokosowskiego

Oto tekst depeszy, wysłanej przez pracowników Centrali Węgłowej w Gdyńi Marszałkowi Polski, ministrowi obrony narodowej, Konstantemu Rokosowskiemu:

Pracownicy Centrali Zbytu

## Obrady ŚFZZ w Pekinie

— PEKIN. (PAP). — W dniu 11 listopada rozpoczynały się w Pekinie obrady Biura Wykonawczego Światowej Federacji Związków Zawodowych, zaś 16 listopada — związków zawodowych krajów azjatyckich.

## Polska młodzież pozdrawia ŚFMD

WARSZAWA (PAP). — W związku z przypadającą w dniu 10 bm. czwartą rocznicą powstania Światowej Federacji Młodzieży Demokratycznej, Zarząd Główny Zw. Młodzieży Polskiej przesłał do władz Światowej Federacji Młodzieży Demokratycznej w Paryżu depeszę, w której czytamy m. in.: „Z okazji czwartej rocznicy powstania Światowej Federacji Młodzieży Demokratycznej przesyłamy serdeczne pozdrowienia i życzenia dalszej owocnej pracy w umacnianiu jedności demokratycznej młodzieży wszystkich narodów w walce o pokój i szczęśliwą przyszłość młodego pokolenia”.

Produktów Przemysłu Węglowego, Dział Przeladunków Morskich w Gdyńi, zebrani w dniu 8. 11. 1949 r. na akademii, poświęconej 32 rocznicy Rewolucji Październikowej przesyłają Wam Ob. Marszałka serdeczno życzenia w związku z objęciem przez Was stanowiska Ministra Obrony Narodowej.

Dumni jesteśmy, że sym polskiej klasy robotniczej, zahartowanej w bojach o wyzwolenie mas pracujących, stawimy pogromca armii hitlerowskich, stojąc na czele Wojska Polski Ludowej, broniącego naszych praw i zdobywcy demokratycznych, naszych granic na Odrze i Nysie.

Niech żyje Prezydent Rzeczypospolitej Polski — Bolesław Bierut!  
Niech żyje Wojsko Polskie i minister obrony narodowej marszałek Konstanty Rokosowski!

Za zebranych  
przewodniczący pracy:  
Stefan Kabza, Konstancy Noszka  
Marian Jaworek

## 7.000 Francuzów głosowało za pokojem

PARYŻ (PAP). Związek Bojowników o Wolność i Pokój ogłosił komunikat stwierdzający, że według dotychczasowych obliczeń około 7 milionów głosów oddano w całej Francji za pokojem w ramach akcji głosowania pokojowego.

## Metalowcy realizują projekt Walaszczyka

WARSZAWA. (PAP). — Zarząd Główny Związku Zawodowego Metalowców zorganizował specjalną konferencję w sprawie realizacji projektu współzawodnictwa w zakresie oszczędności z autorem projektu, Janem Walaszczykiem.

wiono zwołać specjalną naradę racjonalizatorów i przewodników pracy oraz mistrzów oszczędności dla przedyskutowania i ustalenia technicznych szczegółów wprowadzenia w fabrykach i zakładach przemysłu metalowego projektu Jana Walaszczyka.

## Kopalnia Zabrze-Wschód wykonała plan trzyletni

KATOWICE. (PAP). — Załoga kopalni Zabrze - Wschód zrealizowała dnia 10 bm. t. j. 51 dni przed terminem trzyletni plan produkcji.

Przedterminowe wykonanie planu trzyletniego umożliwi załozce wydebyć do końca bieżącego roku 255.000 ton węgla ponad plan.

## Technika radziecka ujarzma przyrodę Energia atomowa w służbie pokoju

BERLIN (PAP). Dziennik „Neues Deutschland” podaje rewelacyjne szczegóły o gigantycznych planach inżyniera radzieckiego Dawydowa, który postawił sobie za cel zmianę koryta rzeki syberyjskiej Obi, Jeniseju i Irtyusza — oraz skierowanie ich na południe w celu użyczenia pustynnych obszarów środkowo-azjatyckich ZSRR.

Już przed rokiem na konferencji naukowej w Moskwie Dawydow zwrócił uwagę na fakt, że południowo-zachodnie obszary azjatyckiej części Związku Radzieckiego są niezmiernie ubogie w wodę, podczas gdy pozostałe bezużyteczny potężny zasób wód wspomnianych 3 rzek syberyjskich Stwierdził on, że należało by sprostać ten — jak się wyraził — „absurd geograficzny” i bogate w wodę rzeki północne skierować do Uzbekistanu i innych obszarów południowych.

Mimo niebywałych trudności przystąpiono do realizacji planów Dawydowa. W miejscowości Biełogorie, 300 km. na północ od Tobolska, budowana jest obrotowa zapora wodna, która ma podnieść poziom wody o 60 metrów i doprowadzić do wytworzenia się nowego jeziora w formie podkowy o rozmiarach, równających się mniej więcej połowie Morza Kaspijskiego. Druga zapora wodna ma być zbudowana na Jeniseju, w odległości około tysiąca kilometrów na północ od Tomka. Wody Jeniseju mają być skierowane kanałem długości 400 km. do nowego sztucznego jeziora. Nowym korytem, długości około 4 tysięcy km., wody wspomnianych rzek syberyjskich mają skierować się do Morza Aralskiego i stamtąd do Kaspijskiego.

Główną przeszkodą do zrealizowania tych planów było istnienie 12 w. „Bramy Turgajskiej” —

masywu na wschód od Uralu, który oddzielał zachodnio-syberyjski system rzeczny od niziny aralsko-kaspijskiej.

Przeszkoda ta została usunięta za pomocą energii atomowej. Eksplozja atomowa, która zanotowała się w całym świecie i która spowodowała tak wielkie zdemerowanie w Stanach Zjednoczonych, nastąpiła właśnie w „Bramie Turgajskiej”. Dzięki użyciu energii atomowej do realizacji twórczych planów pokojowych, których wykonania podjęli się inżynierowie radzieccy, wody Jeniseju, Obi i Irtyusza znajdują swobodne ujście i przeobrażają istniejące dotychczas obszary w żyzne pola. Po zrealizowaniu planów inżyniera Dawydowa stanie się możliwe nawodnienie 30 milionów ha ziemi, a nowe elektrownie przy zaporach wodnych i w „Bramie Turgajskiej” będą produkowały 82 miliardy kilowatogodzin energii elektrycznej rocznie.

## Szajka szpiegów aresztowana w Słowacji

PRAGA (PAP). — Agencja CTK donosi, że w Bratysławie policja aresztowała 32 osoby w związku z wykryciem szajki szpiegowskiej w Słowacji.

Szajka szpiegowska kierował były poseł do parlamentu z ramienia Słowackiej Partii Demokratycznej Karol Foltá, który przybył nielegalnie do Czechosłowacji w lecie 1948 r. z amerykańskiej strefy okupacyjnej w Niemczech. Foltá działał w myśl instrukcji Michała Zibrina, również byłego członka Słowackiej Partii Demokratycznej, który zbiegł za granicę w lutym 1948 r. Zibrin znajduje się w amerykańskiej strefie okupacyjnej Niemiec, gdzie werbuje szpiegów dla amerykańskiej służby wywiadowczej.



# U progu komercjalizacji portów

## Narada wytwórcza GUM-u na Holmie

Ostatnio w warsztatach portowych Gdańskiego Urzędu Morskiego na Holmie odbyła się narada wytwórcza, którą prowadził robotnik ob. Wróbel, przewodniczący Rady Zakładowej GUM-u w Gdyni. Do przedyskutowania przewodniczący zaprosił przewodników prac ob. ob. Władysława Szalińskiego, Franciszka Czajkowskiego, Władysława Bańczaka, Izidora Chelmowskiego, Tadeusza Makosa i Sylwestra Piłera oraz dyrektora naczelnego GUM-u ob. Franciszka Modrzewskiego.

Dyrektor Modrzewski zilustrował w pierwszej części swego referatu ogólny bilans prac Urzędu w zakresie inwestycji oraz eksploatacji portów. Inwestycje prowadzone przez GUM w portach Gdańska i Gdyni wykonywane są zgodnie z wytycznymi planu rocznego. Do dnia 1 listopada wykonano 80 proc. tego planu. Ostatnie dwa miesiące roku cechuje zazwyczaj intensywne tempo robót, należy się więc spodziewać, że zadania nałożone na GUM na 1949 rok w przedmiocie inwestycji zostaną wykonane w całości.

Jeżeli chodzi o zdolność przeładunkową portów, to przewidywana ona w obecnej chwili stawia nie obydwom portom zadania przedładunkowe. Zespół GD pracuje obecnie przed, lepiej i tańiej. Włożony w odbudowę portów wysiłek przyczynia się do podniesienia ich wydajności i zdolności przeładunkowej.

### Komercjalizacja portów

Odpowiadając na interpelacje zgłoszone w różnych sprawach na poprzedniej Naradzie Wytwórczej, dyr. Modrzewski zakomunikował m. in., że przeszerogowano ostatnio do wyższych grup uposażeniowych 637 pracowników, że groźny dla bezpieczeństwa odcięcie Holmu został już zabezpieczony i w związku z tym częstotliwość wypadków znacznie się zmniejszyła oraz że sprawa sygnalizacji sztormowych w małych portach jest stopniowo realizowana, czego dowodem jest założenie stacji sztormowej w Tolkmicku.

### RUCH STATKÓW

Nazwa	Makler	ładunek	Skąd
Dnia 9. 11. godz. 15 do dnia 10. 11. godzina 15			
GDYNIA: — na wejściu: — na wyjściu:			
Falkon szw.	Agmor	p.	Włochy
Kalle fin.	Agmor	p.	Finlandia
Bethune fr.	Baltica	p.	Lubecka
Hansy szw.	GAL	dr 338	Szwecja
Frigg szw.	Baltica	p.	Szwecja
Höge szw.	Agmor	p.	Szwecja
Aune H. szw.	Agmor	p.	Szwecja
Puck pol.	GAL	dr 45	Belgia
Vilnius radz.	Agmor	p.	Włochy
— na wejściu:			
A. Hans szw.	Agmor	lw 800	Szwecja
Devon szw.	R. i B.	w 1296	Szwecja
Ingver szw.	Baltica	w 1389	Szwecja
Höge szw.	Agmor	p.	Szwecja
Europa hol.	Agmor	p.	Szwecja
Wamnia pol.	GAL	p.	Gdańsk na pół
Wulkania pol.	Deimor	p.	Gdańsk na pół
GDAŃSK: — na wejściu:			
Askeladden nor.	Baltica	r.	Lubecka
Tyr szw.	Baltica	p.	Orszel.
Wilno pol.	GAL	p.	Gdańsk
Prometei radz.	Agmor	p.	Kielce
Venta radz.	Agmor	p.	Kielce
Arnarfell isl.	Agmor	pas. 6	Rekewektor
Scandinavia fin.	Agmor	p.	—
Akademik radz.	Agmor	p.	—
Pawlow radz.	Agmor	p.	—
Wamnia pol.	GAL	p.	Gdynia
Viking szw.	Agmor	p.	—
Rita szw.	R. i B.	p.	—
— na wyjściu:			
Erlendborg szw.	Baltica	lw 5059	Nantua
A. E. C.	Agmor	w 9573	Genua
Thomas wł.	Agmor	p.	—
Nagu fin.	Agmor	w 1062	Pargaa
Ella fin.	Agmor	lw 1300	Abbo
Kościuszko pol.	GAL	dr	—

Referent analizował następnie przeprowadzone prace przygotowawcze do realizacji planu 6-letniego, oraz sprawę komercjalizacji portów. Dyrektor Modrzewski zwrócił uwagę zebranych na fakt, że gospodarka analogiczna do tej, na której opierać się będą skomercjalizowane porty, zdała egzamin w Związku Radzieckim w okresie pierwszej pięcioletki i stała się jedną z

dźwigni rozwoju gospodarczego naszego wschodniego sąsiada.

Praktycznie rzecz biorąc, skomercjalizowanie portów sprawdzi się do zespolenia GUM-u z „Portobrem”, CZPPW, częściowo z „Pagodem” i PZZ, z tym, że część obecnego GUM-u zostanie wydzielona i pracować będzie jako Urząd Morski. Analogicznie niektóre komórki organizacyjne wymienionych instytucji również będą pracowały autonomizmie.

### Walka z marnotrawstwem

Sprawozdanie oszczędnościowe dyr. Kalickiego — komisarza

## 400 gdańskich stoczniovcw jedzie do Warszawy

Komitety Zakładowe Stoczni Gdańskiej i Północnej oraz Centrali Zjednoczonych Stoczni Polskich, łącznie z Radami Zakładowymi zorganizowały wielką wycieczkę przodowników pracy i racjonalizatorów stoczniovcw do Warszawy, celem zwiedzenia trasy W — Z i odbudowującej się stolicy. Kierownictwo wycieczki spoczywa w rękach Komitetu Partyjnego PZPR Stoczni Gdańskiej.

### Tabor rzeczny wykorzystany jest w 100 procentach

W ostatnich dwóch miesiącach br. tabor Żegluga Państwowej na Wiśle został wykorzystany w 100 procentach. We wrześniu br. przedsięwzięcie to przewiozło Wisłą i jej dopływami 38.000 t towarów.

W rejonie od Łożyska do Gdańska, przy poddawaniu baryk w porcie gdańskim oraz na linii Elbląg — Gdańsk i liniach żuławskich (przy przewoźwie buraków) zatrudnionych jest łącznie 6 holowniców.

Tak duży ruch holowniczy na rzekach polskich, a w szczególności w rejonie gdańskim, nie był notowany od 1945 roku. Zdolność przewoźowa taboru wykorzystana jest do maksimum — jeżeli chodzi o transport w dół Wisły do portu gdańskiego. W powrotnej drodze barki zabierają niewielkie stosunki ładunku, gerbników oraz nowo wyprodukowaną przez cegielnię w Wisiankach cegłę do Bydgoszczy.

Wśród przodowników pracy i racjonalizatorów znajdują się: Stanisław Soldék, brygadzieta Makowski, Jankowski, Wawrzyniak, Witowski, Brzeziński, Jeziercki, Drązek i inni.

## ŻEGLUGA PORTY RYBOŁÓWSTWA

Dni 9 bm. zawiął do portu gdańskiego islandzki statek „Arnarfell”, który ładować będzie cukier oraz makę żytnią. Podróż „Arnarfell” z Islandii do portów polskich jest dziewiątym rejsem tego statku. Wczoraj statek przepłynął do portu gdańskiego, gdzie dolał doje parcie cukru i maki. Klaryfikacja Navigator.

### BUDOWA KUTRÓW STAŁOWYCH

Ze Stoczni Gdańskiej przetransportowano ostatnio do Stoczni Północnej dwa kadłuby stalowych kutrów, budowanych jako pierwsze z serii przeznaczonej dla potrzeb naszego rybołówstwa morskiego. Stocznia Północna przystąpiła już do prac związanych z wyposażeniem wnętrza tych jednostek.

### Z GDYNI DO HAWANNY

GAL przyjmuje do przewozu na konosament bezpośredni towary z

oszczędnościowego GUM-u, poświęcone było omówieniu właściwego interpretowaniu istoty systemu oszczędnościowego. Jego zdaniem głównymi źródłami oszczędności winny być: likwidacja marnotrawstwa czasu, marnotrawstwo materiałów oraz właściwie rozumiane racjonalizatorstwo i współzawodnictwo. Referent omówił również zagadnienie oszczędności pośrednich.

Wyniki trzeciego etapu współzawodnictwa pracy omówił przewodniczący Komitetu Współzawodnictwa inż. Szwanowski. We współzawodnictwie brało udział 82 proc. pracowników fizycznych i 42 proc. umysłowych.

### Ożywiona dyskusja

Po wyczerpaniu referatów zebrani przystąpili do dyskusji. Ob. Marszałek zwrócił uwagę, że osiągnięcie oszczędności drogą wydatków przeznaczonych na zakup sprzętu ochronnego jest niewłaściwym posunięciem. Poza tym ob. Marszałek poruszył ważne zagadnienie nieuporządkowania zasobów materiałowych magazynów na Westerplatte. Wśród leżących cennych materiałów, które bezużytecznie zalegają w magazynach, znajdują się m. in. poważne ilości złomu miedzianego. Niedawno porty Szczecina, Gdańska i Gdyni poszukiwały na daremnie 24-Voltowych żarówek, podczas gdy na Westerplatte było ich podobno kilka tysięcy.

Kpt. Zaleski wysunął potrzebę zaopatrzenia portu gdańskiego w niewielką jednostkę, która służyć by mogła do przetrwania ekip pracowników. Brak takiej jednostki sprawia, że do przetrwania używa się większych statków, zużywających czterokrotnie więcej paliwa i wymagających większej obsady załogi.

Na wymienione wyżej zarzuty oraz na zapytania rzucone w dyskusji odpowiedział kierownik poszczególnych wydz. GUM-u oraz przewodniczący ob. Wróbel.

### Występy muzyczne i zabawa

Komitet Rodzicielski Państwowej Szkoły Muzycznej w Gdańsku zawiadamia, że występy muzyczne uczniów, połączone z zabawą taneczną odbędą się 12 listopada o godz. 18 w sali Bratniej Pomocy Studentów Politechniki

### Wystawa

Przysposobienia Rolniczego 9 bm. otwarta została interesująca wystawa dorobku zespołu PR z województwa gdańskiego. Pokaz połączony był z wręczeniem nagród wyróżnionym uczniom Przysposobienia Rolniczego. Wystawę, która mieści się w Dziale Rolnictwa i Reform Rolnych (Gdańsk, ul. Świerczewskiego 30, pokój 336), można zwiedzać jeszcze w dniu dzisiejszym, t. zn. 11 bm.

### Przysposobienia Rolniczego

W tych dniach rozpoczęła we Fromborku praca komisja szacunkowa, która oceni wartość użytkwanego przez fromborskich rybaków taboru rybackiego. W porcie pracuje 53 rybaków, zorganizowanych w łowięce barkasami zespoły. Tabor poniemiecki w większości został wydobyty z morza przez rybaków i przez nich wyremontowany.

### Wystawa

Przysposobienia Rolniczego 9 bm. otwarta została interesująca wystawa dorobku zespołu PR z województwa gdańskiego. Pokaz połączony był z wręczeniem nagród wyróżnionym uczniom Przysposobienia Rolniczego. Wystawę, która mieści się w Dziale Rolnictwa i Reform Rolnych (Gdańsk, ul. Świerczewskiego 30, pokój 336), można zwiedzać jeszcze w dniu dzisiejszym, t. zn. 11 bm.

### Przysposobienia Rolniczego

W tych dniach rozpoczęła we Fromborku praca komisja szacunkowa, która oceni wartość użytkwanego przez fromborskich rybaków taboru rybackiego. W porcie pracuje 53 rybaków, zorganizowanych w łowięce barkasami zespoły. Tabor poniemiecki w większości został wydobyty z morza przez rybaków i przez nich wyremontowany.

### Przysposobienia Rolniczego

W tych dniach rozpoczęła we Fromborku praca komisja szacunkowa, która oceni wartość użytkwanego przez fromborskich rybaków taboru rybackiego. W porcie pracuje 53 rybaków, zorganizowanych w łowięce barkasami zespoły. Tabor poniemiecki w większości został wydobyty z morza przez rybaków i przez nich wyremontowany.

# Demokratyczne Niemcy pragną współpracy z Polską

BERLIN. (PAP). — Dnia 9 bm. zebrał się na piąte posiedzenie plenarne parlament ludowy Niemieckiej Republiki Demokratycznej. Obrady zajął wiceprzewodniczący Izby — Herman Mattern.

Z kolei zabrał głos minister spraw zagranicznych Georg Dertinger, składając izbie sprawozdanie informacyjne o rozwoju stosunków dyplomatycznych z Niemcami. Minister Dertinger raz jeszcze przypomniał z wdzięcznością o historycznej depeście generalissimusa Stalina do prezydenta Pieckaa i premiera Grotewohla. Następnie minister omówił doniosłe znaczenie depestry przewodniczącego PZPR Bolesława Bieruta do przewodniczących Socjalistycznej Partii Jedności Niemiec. Zacytował on z uznaniem słowa tej depestry, stwierdzające, że naród polski wita z zadowoleniem sprzedaż Niemieckiej Republiki Demokratycznej, która raz na zawsze zerwała z haniebną tradycją „Drang nach Osten”, uznając granicę Odry i Nysy jako granicę pokoju.

Z Polska — oświadczył mówca — stosunki dyplomatyczne po djeście dnia 10 października przez wzajemne miarowanie przedstawieli dyplomatycznych. W związku z tym historycznym wydarzeniem skorzystałem ze sposobności, by na rece szefa polskiej misji wojskowej w Niemczech złożyć oświadczenie, iż sprawa granic polsko - niemieckich jest wyjaśniona ostatecznie i nieodwołalnie i że między naszymi narodami nie ma już żadnych problemów, które by mogły je dzielić.

Po sprawozdaniu ministra Dertingera poseł Pfeiffer (LDP) odczytał wspólną deklarację wszystkich stronnictw, reprezentowanych w Izbie Ludowej, ogłoszoną z okazji 32 rocznicy Wielkiej Październikowej Rewolucji Socjalistycznej. Deklaracja ta podkreśla, że Związek Radziecki pragnie uchronić nie tylko własny kraj, lecz i wszystkie narody świata przed nową pozągą.

„W 32 rocznicę Wielkiej Październikowej Rewolucji Socjalistycznej przesyłamy do Moskwy nasze najserdeczniejsze życzenia i wyrażamy ponownie przekonanie, że stała przyjaźń narodów radzieckiego i niemieckiego będzie rękojmnią pokoju świata”.

## Sprawa Kocho przed trybunałem angielskim

HAMBURG (PAP). Brytyjski Trybunał Ekstradycyjny przystąpił do rozpatrywania wniosku Polski i ZSRR o wydanie b. gauleitera Prus Wschodnich i komisarza Ukrainy — Ericha Kocho, który podczas wojny dopuścił się zbrodni w stosunku do ludności polskiej i radzieckiej. Prokurator przedstawił szereg dokumentów, dowodzących zbrodniczej działalności Kocho

## Pracownicy GAL-u przekroczyli plan oszczędnościowy

Pracownicy przedsiębiorstwa Gdynia — Ameryka Linie Żeglugowe wykonali do końca października roczny plan oszczędnościowy w 105 proc., wynoszący 525.917.000 zł. Oszczędności bezpośrednie, jak paliwo, smary itd., wyniosły 428.765.888 złotych. Ponadto dzięki zwiększeniu przewozów osiągnięto 123.931.153 zł. oszczędności.

## Pracownicy GAL-u przekroczyli plan oszczędnościowy

Pracownicy przedsiębiorstwa Gdynia — Ameryka Linie Żeglugowe wykonali do końca października roczny plan oszczędnościowy w 105 proc., wynoszący 525.917.000 zł. Oszczędności bezpośrednie, jak paliwo, smary itd., wyniosły 428.765.888 złotych. Ponadto dzięki zwiększeniu przewozów osiągnięto 123.931.153 zł. oszczędności.

## Pisarski walczy w Słupsku

W najbliższą niedzielę 13 bm. w sali Remizy Tramwajowej w Słupsku rozegrane zostanie spotkanie pięciolatek pomiędzy miejscowym Ogniwem a Ogniwem Szczecina. Drużyna szczecińska, w której wystąpi były mistrz Europy Pisarski, zalicza się obecnie do najlepszych zespołów Pomorza Zachodniego.

## Współzawodnictwo pracy

Współzawodnictwo pracy załóg jednostek pływających wprowadzono do regulaminu punkty za oszczędność. Po raz pierwszy w Polskiej Marynarce Handlowej zastosowano normy zużycia materiałów pędnych i smarów. Zaoszczędzone dzięki temu sumy stanowią wielki odsetek oszczędności bezpośrednich.

## Współzawodnictwo pracy

Współzawodnictwo pracy załóg jednostek pływających wprowadzono do regulaminu punkty za oszczędność. Po raz pierwszy w Polskiej Marynarce Handlowej zastosowano normy zużycia materiałów pędnych i smarów. Zaoszczędzone dzięki temu sumy stanowią wielki odsetek oszczędności bezpośrednich.

## Współzawodnictwo pracy

Współzawodnictwo pracy załóg jednostek pływających wprowadzono do regulaminu punkty za oszczędność. Po raz pierwszy w Polskiej Marynarce Handlowej zastosowano normy zużycia materiałów pędnych i smarów. Zaoszczędzone dzięki temu sumy stanowią wielki odsetek oszczędności bezpośrednich.

## Współzawodnictwo pracy

Współzawodnictwo pracy załóg jednostek pływających wprowadzono do regulaminu punkty za oszczędność. Po raz pierwszy w Polskiej Marynarce Handlowej zastosowano normy zużycia materiałów pędnych i smarów. Zaoszczędzone dzięki temu sumy stanowią wielki odsetek oszczędności bezpośrednich.

## Współzawodnictwo pracy

Współzawodnictwo pracy załóg jednostek pływających wprowadzono do regulaminu punkty za oszczędność. Po raz pierwszy w Polskiej Marynarce Handlowej zastosowano normy zużycia materiałów pędnych i smarów. Zaoszczędzone dzięki temu sumy stanowią wielki odsetek oszczędności bezpośrednich.

# Gruzja siedziba prastarej sztuki

Wspaniałe osiągnięcia sztuki radzieckiej są przedmiotem uzasadnionej dumy narodów Związku Radzieckiego. Są to osiągnięcia nowej, socjalistycznej kultury, wolnej od dekadenceckich naleciałości.

Szczególnie piękna i stara kultura odznacza się Gruzja. Już od zarania jej istnienia — poprzez ciężki okres mongolskiej inwazji — po dzień dzisiejszy rozwijała się tam wszystkie niemal gałęzie sztuki.

Pierwsze fragmentaryczne wiadomości o teatrze gruzińskim sięgają aż 12 wieku. Historia muzyki gruzińskiej zespolona jest ściśle z historią prastarej pieśni ludowej, która cechuje wybitną oryginalność, melodyjność i rytmiczność. A co jest najciekawsze, to do dziś zachowały się w Gruzji i śpiewane są najstarsze pieśni. Zachowały się nawet instrumenty, na których akompaniowano do śpiewu.

Niezwykle interesujący jest ludowy taniec gruziński ze swoimi

stylów i uczonych gruzińskich znane są we wszystkich republikach ZSRR, są to m. in.: członkowie Akademii — Muszelszwili i Beriszwili, Iitaraci — Dadiani, Czikowani i Gamzachurdia, reżyser filmowy — Czaurieli, aktor sceny ludowych — Chwara, sławny kompozytor — Z. Allaszwilli itd.

W okresie władzy radzieckiej rozwinęła się w Gruzji szczególnie sztuka taneczna i pieśniarstwo, w całej swej różnorodności. Od pierwszych lat po Rewolucji odbywały się w Gruzji regularnie co roku Olimpiady sztuki ludowej. Mają one dwójaki cel: ujawnić drzemające w narodzie zdolności, a nadto zbadać bliżej i rozwinąć najbardziej charakterystyczne i najbardziej popularne wśród mas rodzaje sztuk. Liczne, istniejące obecnie w Gruzji artystyczne zespoły kolchozowe z zamilowaniem uprawiają taniec i śpiew ludowy. Doroczne olimpiady tańców i śpiewów ludowych doskonale szerzą znajomość gruzińskiej sztuki ludowej. O wyborze tańca, który ma być przez zespół wykonany, decyduje Dom Kultury i Studio Taneczne w Tbilisi. Duże znaczenie naukowe i artystyczne mają organizowane przez państwo specjalne ekspedycje, badające gru-

zińską sztukę ludową. W skład tych ekspedycji wchodzi znawcy tańców narodowych. Ekspedycje te zebrały już i zbadały we wszystkich niemal zakątkach Gruzji wiele ciekawych i pięknych tańców ludowych.

Po wielu wstępnych pracach powstał w roku 1945 państwowy zespół gruzińskich tańców ludowych, na którego czele stoją odznaczeni nagrodą Stalina artyści gruzińskiej Republiki — Iliko Suchiszwili i Nino Ramiszwili; oboje są mistrzami narodowego tańca. Repertuar tego zespołu daje całokształt charakterystycznych cech gruzińskiego tańca ludowego. Występy tego zespołu dziś o godz. 19.30 w Teatrze w Gdyni oraz jutro o godz. 16.30 i 20.00 w Teatrze Wielkim w Warszawie pozwolą nam ocenić wspaniałe osiągnięcia gruzińskiej choreografii.

St. O.

Dnia 9 listopada 1949 r. zmarła po długich i ciężkich cierpieniach moja nieodżałowanej pamięci siostra, moja ukochana towarzyska doli i niedoli

s.†p.

# OLGA SZYMAN

wdowa po Ludwiku, majorze W. P.

Msza św. za spokój Jej duszy w dniu 12 listopada o godzinie 7.30 w kościele św. Józefa w Sopocie. Wyprowadzenie Zwłok z kaplicy emtalnej w Sopocie tegoż dnia o godzinie 14-cj, o czym donosi w głębokiej trosce

10416 BRAT I RODZINA

Dnia 9. 11. 49 zasnęła w Bogu po długich i ciężkich cierpieniach

s.†p.

# OLGA SZYMAN

przeżywszy lat 50

Nabożeństwo żałobne odbędzie się w sobotę 12. 11. o godzinie 7.30 w kościele „Gwiazda Morza” w Sopocie, wyprowadzone Zwłok nastąpi o godz. 14 z kaplicy emtalnej w Sopocie, o czym zawiadamiamy

KOLEŻANKI I KOLEŻDY  
Cechu Kapeluszników i Czapników  
w Gdańsku

W drugą bolesną rocznicę śmierci mego

s.†p. **TADEUSZA PALMAKI**

odbędzie się msza żałobna dnia 11. 11. br. o godz. 8 rano 10447 w kościele Najśw. Panny Marii w Gdyni.

Zawładania Krewnych i Przyjaciół **ŻONA Z CORKĄ**



»ORBIS«
przypomina o odnowieniu losów do klasy III-57 loterii
Clągnięcie już dnia 11 listopada

TEATRY
TEATR DRAMATYCZNY - GDYNIA
Ballet grudziński - godzina 19.30.

REPERTUAR KIN
GDYNIA - „Wasiawa” - Śpiewak nieznan...
GDYNIA - „Atlantyk” - All saba 1 40

GDYNIA - „Wasiawa” - Śpiewak nieznan...
GDYNIA - „Atlantyk” - All saba 1 40

GDYNIA - „Wasiawa” - Śpiewak nieznan...
GDYNIA - „Atlantyk” - All saba 1 40

GDYNIA - „Wasiawa” - Śpiewak nieznan...
GDYNIA - „Atlantyk” - All saba 1 40

GDYNIA - „Wasiawa” - Śpiewak nieznan...
GDYNIA - „Atlantyk” - All saba 1 40

GDYNIA - „Wasiawa” - Śpiewak nieznan...
GDYNIA - „Atlantyk” - All saba 1 40

GDYNIA - „Wasiawa” - Śpiewak nieznan...
GDYNIA - „Atlantyk” - All saba 1 40

GDYNIA - „Wasiawa” - Śpiewak nieznan...
GDYNIA - „Atlantyk” - All saba 1 40

GDYNIA - „Wasiawa” - Śpiewak nieznan...
GDYNIA - „Atlantyk” - All saba 1 40

GDYNIA - „Wasiawa” - Śpiewak nieznan...
GDYNIA - „Atlantyk” - All saba 1 40

GDYNIA - „Wasiawa” - Śpiewak nieznan...
GDYNIA - „Atlantyk” - All saba 1 40

GDYNIA - „Wasiawa” - Śpiewak nieznan...
GDYNIA - „Atlantyk” - All saba 1 40

GDYNIA - „Wasiawa” - Śpiewak nieznan...
GDYNIA - „Atlantyk” - All saba 1 40

GDYNIA - „Wasiawa” - Śpiewak nieznan...
GDYNIA - „Atlantyk” - All saba 1 40

GDYNIA - „Wasiawa” - Śpiewak nieznan...
GDYNIA - „Atlantyk” - All saba 1 40

GDYNIA - „Wasiawa” - Śpiewak nieznan...
GDYNIA - „Atlantyk” - All saba 1 40

GDYNIA - „Wasiawa” - Śpiewak nieznan...
GDYNIA - „Atlantyk” - All saba 1 40

GDYNIA - „Wasiawa” - Śpiewak nieznan...
GDYNIA - „Atlantyk” - All saba 1 40

GDYNIA - „Wasiawa” - Śpiewak nieznan...
GDYNIA - „Atlantyk” - All saba 1 40

GDYNIA - „Wasiawa” - Śpiewak nieznan...
GDYNIA - „Atlantyk” - All saba 1 40

Rozwój współzawodnictwa pracy w Gdańskim Zarządzie Miejskim

Konferencję na temat współzawodnictwa pracy, zwołaną przez Zarząd Miejski w dn. 4 bm., otworzył referat przewodniczącego komisji planowania przy MRN, dr prof. Maleckiego. Prelegent stwierdził m. in., że dzięki współzawodnictwu można było wybitnie zwiększyć wydajność pracy...

Wiceprezydent Król zobowiązał również czynny w nim udział, tak jak to się dzieje np. w ZSRR. Charakterystyczny fakt, że w 48 r. wspólną nagrodę stalową otrzymali profesor uniwersytetu i robotnik, dowodzi, że współpraca inteligencji i robotników przyniesie może naprawdę doskonałe rezultaty.

Podobnie w Wodociągach i Kanalizacji można było sposobem gospodarczym przeprowadzić wiele innowacji, jak odbudowę sygnalizacji między Orunią a Kamienną Grodzą, odbudowę budynku biurowego przy ul. Wajowej za cenę 1 mil. zł (zamiast zaprojektowanych 9 mil. zł)...

Nasza ocena

Program mocnych pozycji

Ostatni koncert Filharmonii Bałtyckiej

Program ostatniego koncertu symfonicznego Filharmonii Bałtyckiej (Teatr Wielki Gdańsk - Wrzeszcz, 4. 11., powtórzenie 5. 11. br.) odznaczał się nagromadzeniem samych „mocnych” pozycji. Wprawdzie VIII symfonia (F-dur) Beethovena odznacza się lekkością, a nawet pewnego rodzaju żartobliwością...

Wzmożeniem akcji »H«

uczci wieś Kongres Zjednoczeniowy stronnictw ludowych

Obecny stan kontraktacji trzydziestu wieś, której dostawa przypada na kwiecień, maj i czerwiec 1950 r. przedstawia się następująco: Plan wykonano w 103,3 proc. według normy dziennej, plan zaś kwartalny w 23,2 proc.

Kierowca - rekordzista Wybrzeża

W dniu 7 listopada br. kierowca firmy „Portorob”, obsługujący samochód osobowy Centrali we Wrzeszczu - przekroczył na swym wozie marki „Fiat” normę przebiegu silnika.

Obwieszczenie o licytacji ruchomości

Komornik Sądu Grodzkiego w Gdyni rewiru II Konstanty Błaszkiwicz, mający kancelarię w Gdyni, Sąd Grodzki, pokój Nr 48, na podstawie art. 602 k. p. c. podaje do publicznej wiadomości, że dnia 15 listopada 1949 roku o godzinie 11-ej w Gdyni, ul. Szkolna (naprzeciw szkoły) odbędzie się 1-sza licytacja ruchomości...

FUTRA BLAMY LISY

różne skórki futerkowe KUPNO - SPRZEDAŻ »OCCASION« Gdynia, ul. Świętojańska 36 10492-K

GARBNIK dwuchromian potasu

polca HAGET - Ekspozytura Gdynia - Sieroszewskiego 1a, tel. 34-21, godzina 11 - 13. 10438

Zatrudnimy od zaraz

1 ekspedienta branży żelaznej ze znajomością materiałów elektrotechnicznych 10417k 1 ekspedienta branży art. gosp. dom. Zgłoszenie z życiorysem i odpisem świadectw kierować - PZGS „Samopomoc Chłopska” Wejherowo, ul. Sobieskiego 241

Państwowe Przedsiębiorstwa Budowlane Zjednoczenie Wybrzeża

Oddział Nr 10 w Gdyni, ul. I. Armii W. P. Nr 9 zatrudni natychmiast: murarzy, dekarzy praca zapewniona przez całą zimę. - Zgłaszać się w Referacie Personalnym (10372-k)

Polskie Zakłady Zbożowe

Elewatory Darłowo-Port woj. szczecińskie zaangażują natychmiast 3 ELEKTRYKÓW na stałe. Warunki do omówienia. 10276-k

MiGAWKI Wybrzeża

Przyjaciół poznaje się w biedzie

W jednym z ostatnich numerów „Przekroju” ukazał się fragment recenzji malarskiej z „Rejsów”, które złożył w komentarzem redakcji. Nazajutrz już od samego rana autor recenzji był odwiedzany przez licznych przyjaciół i znajomych...

Smialo i szczerze wysłodać!

Wbrew insynuacjom, jakoby redakcja „Dziennika Bałtyckiego” żyła w niezgodzie z dyrekcją MZKGG, między obu instytucjami panują tak przyjacielskie stosunki, że MZKGG, doceniając znaczenie naszego pisma, dla wygody czytelników przesunęła ostatnio warunkowo przystanek trolejbusowy z poprzedniego miejsca przed Pocztą w Gdyni na róg ul.

Filharmonia dziś we Wrzeszczu w sobotę w Gdyni

Wyjątkowo interesujący zestawiony program muzyki klasycznej usłyszymy na dzisiejszym koncercie Filharmonii Bałtyckiej w sali Teatru „Wybrzeże” we Wrzeszczu, punktualnie o godz. 19.30 i o tej samej godzinie jutro, w sobotę, w sali Teatru „Wybrzeże” w Gdyni.

Wzmożeniem akcji »H«

Obecny stan kontraktacji trzydziestu wieś, której dostawa przypada na kwiecień, maj i czerwiec 1950 r. przedstawia się następująco: Plan wykonano w 103,3 proc. według normy dziennej, plan zaś kwartalny w 23,2 proc.

Kierowca - rekordzista Wybrzeża

W dniu 7 listopada br. kierowca firmy „Portorob”, obsługujący samochód osobowy Centrali we Wrzeszczu - przekroczył na swym wozie marki „Fiat” normę przebiegu silnika.

Obwieszczenie o licytacji ruchomości

Komornik Sądu Grodzkiego w Gdyni rewiru II Konstanty Błaszkiwicz, mający kancelarię w Gdyni, Sąd Grodzki, pokój Nr 48, na podstawie art. 602 k. p. c. podaje do publicznej wiadomości, że dnia 15 listopada 1949 roku o godzinie 11-ej w Gdyni, ul. Szkolna (naprzeciw szkoły) odbędzie się 1-sza licytacja ruchomości...

FUTRA BLAMY LISY

różne skórki futerkowe KUPNO - SPRZEDAŻ »OCCASION« Gdynia, ul. Świętojańska 36 10492-K

GARBNIK dwuchromian potasu

polca HAGET - Ekspozytura Gdynia - Sieroszewskiego 1a, tel. 34-21, godzina 11 - 13. 10438

Zatrudnimy od zaraz

1 ekspedienta branży żelaznej ze znajomością materiałów elektrotechnicznych 10417k 1 ekspedienta branży art. gosp. dom. Zgłoszenie z życiorysem i odpisem świadectw kierować - PZGS „Samopomoc Chłopska” Wejherowo, ul. Sobieskiego 241

Państwowe Przedsiębiorstwa Budowlane Zjednoczenie Wybrzeża

Oddział Nr 10 w Gdyni, ul. I. Armii W. P. Nr 9 zatrudni natychmiast: murarzy, dekarzy praca zapewniona przez całą zimę. - Zgłaszać się w Referacie Personalnym (10372-k)

Polskie Zakłady Zbożowe

Elewatory Darłowo-Port woj. szczecińskie zaangażują natychmiast 3 ELEKTRYKÓW na stałe. Warunki do omówienia. 10276-k

TECHNIK DENTYSTYCZNY WYKWALIFIKOWANY

potrzebny od zaraz GDYNIA, ul. MORSKA 13 II piętro 10445

OGŁOSZENIA DROBNE

SPRZEDAŻ OCZY sztuczne zwierząt, lisów, psaków, polecia Krischer, Kraków, Floriańska 9, 10422-K 10435

SPRZEDAŻ sypialnia dębowa, żółta, kanapka, Sopot, Niedziałkowskiego 3-3, 10435

LOKALE MIESZKANIE komfort wyłączone 4 pokoje w centrum Gdyni, oddam za zwrotem kosztów remontu. Oferty pod „Natychem” Dziennik Bałtycki. 10433-K

MIESZKANIE 3 pokojowe średniowiecze wyłączone korzystnie oddam. Telefon 25-62, do 13-tej. 10443

UNIEWAŻNIENIA I ZGUBY ZGUBIONO kartę rejestracyjną RKU - wydana przez Starostwo w Gdyni na nazwisko Zawierka Bronisława. 10433-k

ZGUBIONO stałe zaświadczenie rehabilitacyjne przez Starostwo Wejherowo na nazwisko Wolszon Antoni - Mirzeńko. 10415

ZGUBIONO kartę rejestracyjną RKU - Gdańsk, na nazwisko Jasiecki Jan, zam. Sopot, M. Stalina 760a m. 1. 10414

ZGUBIONO indeks Politechniki Gdańskiej Nr 185. Zbigniew Grzybowski. 10429

ZGUBIONO dokumenty wszystkie. Pietrzak Tadeusz, Letnisko, Uczniowska 18-3, 10431

WE WTÓREK o godzinie 16.20 zgubiono w halli dworcowej w Gdyni wieczne pióro bez nakrętki. Zwrot za wysoka nagrodą do Dziennika Bałtyckiego. 10425

ZGUBIONO książkę wojskową legitymację Zw. Zaw. na nazwisko Kraska Józef Gdynia, Al. Zjednoczenia SPB. 10440

ZGUBIONO książkę wojskową, odznak emblematowa na nazwisko Turalski Teodor, Rembartów, Aleksandrowska 25, 10438

INTELIGENTNA gospodyni do samotnego poszukiwana. Oferty do Dziennika Bałtyckiego pod 355. 10436

BIURALISTKA z branży budowlanej z maszynopisanem przyjmie Pomorska Spółka Budowlana Gdynia, Starowiejska 32 telefon 10389 37-63

POMOC domowa - przychodząca, potrzebna od zaraz. Warunki dobre. Orłowo - Wrzeszcza 31 m. 3. 10419

PRZEDSIĘBIORSTWO inżynierskie - Budowlana miasto Gdańsk ul. Bohaterów Ghetta Warszawskiego 8 przyjmie od zaraz samodzielniego inżyniera, który może być pracownikiem administracyjnym - rekrutujemy tylko na siły wykwalifikowane. 10432

BIANSISTA organizator w przemyśle i handlu - szuka zajęcia. Zgłoszenia pod „Inspektor” do Dziennika Bałtyckiego. 10420

PANIENKA - świadectwo kroju - poszukuje pracy u krawcowej. Zgłoszenia Prasa, Wrzeszcz, Bałtyckiego pod „Praktykantka”. 10442-k

TANCÓW komplet rozpoczynam 14 listopada, Wrzeszcz, Pileckiego 4 (dojeżdża Mor ską). 10189

CHESTERFIELD'S COLLEGE. Zapisy angielski - dzieci - dorosi - rosyjski. Wrzeszcz, Grunwaldzka 44, Sopot IIIA. 10360

KOZA schwytała na szewcach jest do zabrania Ogrodach Miejskich Gdyni. 10424

AKUSZERKA RYNG ŚMIAŁOWSKA - Wrzeszcz, Grunwaldzka 220, III piętro. 10158



